
 
 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 01 

IDENTIFIKACE SOUTĚŽE A NAVAZUJÍCÍ ZAKÁZKY 

Název soutěže / zakázky Územní studie SVIT 

Druh soutěže otevřená urbanistická jednofázová projektová soutěž 

Režim soutěže mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Druh navazující zakázky veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

URL na profilu zadavatele https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-

b109-456efdfaa8f2/zakazka/P24V00000004  

ZADAVATEL 

Název Město Velké Meziříčí 

Sídlo Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

IČO 00295671 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-

b109-456efdfaa8f2  

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE A SEKRETÁŘ SOUTĚŽE 

Název 4E consulting, s.r.o. 

Sídlo Kainarova 3236/88, 616 00 Brno 

IČO 07649827 

Kontaktní osoba Mgr. Petr Jelínek 

Telefon +420 777 568 861 

E-mail petr@4econsult.cz  

 

  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2/zakazka/P24V00000004
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2/zakazka/P24V00000004
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2e614ff8-5461-44d4-b109-456efdfaa8f2
mailto:petr@4econsult.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace 01 Strana 2 z 3 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK NA ŽÁDOST Z 15.7.2024 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI 

Dobrý den, dle soutěžních podmínek Územní studie SVIT (dále SP) bodu 4.2 podáváme žádosti o 

vysvětlení soutěžních podmínek, konkrétně bodů dokumentu Soutěžního zadání: 

DOTAZ Č. 1 

- 4.1.2 (a) existuje preferovaný (nejméně destruktivní, zmiňovaný p. č. 2510 ?) bod napojení dopravy? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 1 

Pozemek p.č. 2510 je již v majetku města a je možné jej využít pro napojení dopravy. Preferovaný 

bod napojení dopravy není určen. 

DOTAZ Č. 2 

- 4.1.2 (b/c) má být případný parkovací dům umístěn výhradně na pozemcích zadavatele? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 2 

Nemusí. 

DOTAZ Č. 3 

- 4.1.3 (c) je možné pracovat s veřejnými stavbami, případně i protipovodňovým opatřením a jejich 

vazbami u levobřežní části Balinky? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 3 

Podle dosavadních vyjádření správce vodního toku (Povodí Moravy a.s.) jsou zásahy do 

protipovodňové zdi možné pouze, pokud neovlivní statiku zdi a její funkčnost.  Přípustnost jiných 

zásahů či jiných opatření je nejistá a podléhá souhlasu vlastníka a správce vodního toku. Zadavatel 

nicméně na základě vzneseného dotazu jiná řešení připouští; jejich proveditelnost a přípustnost bude 

posuzována v rámci činnosti soutěžní poroty přizvaným expertem.  

DOTAZ Č. 4 

- 4.1.3 (c) je vhodné a žádoucí pracovat u levobřežní části Balinky s propojením mezi Svitem a baštou? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 4 

Je to možné. 

DOTAZ Č. 5 

- 4.1.3 (g) stávajícími protipovodňovými opatřeními jsou znatelné nové betonové části nebo se jedná o 

kompletní dodržení morfologie všech prvků protipovodňové ochrany (svahy, bermy a jejich charakter, 

morfologie apod.) a nemožnost zasahování do nich? 



Vysvětlení zadávací dokumentace 01 Strana 3 z 3 

REAKCE NA DOTAZ Č. 5 

Stávajícími protipovodňovými opatřeními je myšlena stávající protipovodňová betonová armovaná zeď, 

u které případné navržené zásahy nesmí narušit funkčnost a statiku.  Se svahem, bermou i morfologií 

je možné v návrhu pracovat, při zachování podmínky, aby se navrženými úpravami nesnížila 

průtočnost říčního koryta. V návaznosti na odpověď k dotazu č.3 jsou úpravy protipovodňových 

opatření možné a budou posuzovány přizvaným expertem v rámci činnosti soutěžní poroty. 

DOTAZ Č. 6 

- je vhodné řešit požadavky a bezpečnost v okolí přestupu skrz železniční trať? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 6 

Ano, vzhledem k požadavku na podpoření pěší prostupnosti centra města se sídlištěm Čechovy sady, 

je to vhodné.  

DOTAZ Č. 7 

- je vhodné řešit zlepšení propojení Riegrových a Čechových sadů? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 7 

Ano, vzhledem k požadavku na podpoření pěší prostupnosti centra města se sídlištěm Čechovy sady, 

je to vhodné.  

DOTAZ Č. 8 

- je možné objasnit k čemu slouží původní VPS VD6 - Nový úsek místní komunikace v ulici Třebíčská, 

dojde zde k úpravě vedení komunikace? 

REAKCE NA DOTAZ Č. 8 

Úsek VD6 slouží k dopravní obsluze vnitrobloku, komunikace není průjezdná. Dopravní řešení zůstane 

beze změn, další úpravy se neplánují. 

 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NÁVRHŮ 

Vzhledem k tomu, že zadavatel z důvodů dovolených nestihl odpovědět ve lhůtě 5 pracovních dnů od 

podání žádosti, prodloužil lhůtu pro podání návrhů do 18. 9. 2024, 12:00 hodin. 

 


